
UCHWAŁA NR VII/54/2024 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c i d, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222, art. 235, 236, 237, art. 239, art. 242, art. 258 i art. 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Wądroże Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu w wysokości: 33.391.868,98 zł, 
w tym:  
1) dochody bieżące w kwocie 28.529.119,28 zł,  
2) dochody majątkowe w kwocie 4.862.749,70 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości: 33.892.628,90 zł,   w tym: 
1)  wydatki bieżące w wysokości 26.371.865,22 zł, w tym:                                                    

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 22.430.954,81 zł, w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 13.489.619,39 zł, 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 8.941.335,42 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 634.001,13 zł, 
c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.231.286,92  zł, 
d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i      

3 w kwocie  325.622,36  zł 
e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 750.000,00 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 7.520.763,68 zł, zgodnie z załącznikami nr 2, 2a, do niniejszej 
uchwały w tym: 
a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i      

3 w kwocie  2.055.639,69  zł. 
§ 2. 1. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości  500.759,92 zł, który zostanie 

pokryty z : 
a) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 407.492,83 zł, 
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 93.267,09 zł    
2. Określa się łączne kwoty planowanych przychodów i rozchodów budżetu: 

a) łączną kwota planowanych przychodów budżetu 1.167.103,92 zł,  
b) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu     666.344,00 zł,                                                 zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej zgodnie z załącznikiem nr 4 i załącznikiem nr 4a do niniejszej uchwały. 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



§ 4. Określa się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu UE 
i innych zagranicznych źródeł niepodlegających zwrotowi zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia krótkoterminowego kredytu, pożyczki na 
sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

§ 7. 1. Określa się rezerwę ogólną  w wysokości 37.852,00 zł. 
2. Określa się rezerwę celową przeznaczoną na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w wysokości 60.606,00 zł. 
§ 8. 1. Określa się dotacje celowe, podmiotowe, udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym 

i nienależącym do sektora finansów publicznych zgodnie z  załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
2. Określa się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 8 i 8a do niniejszej uchwały. 
§ 9. 1. Określa się dochody w wysokości 77.600,00 zł z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii 
w wysokości 77.600,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 9.  

2. Określa się dochody w wysokości 1.806.360,00 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz wydatki przeznaczone na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami w wysokości 1.806.360,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości 
1.000.000,00 zł, 
2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach  niż  bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 
3. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w  ramach danego 

działu klasyfikacji budżetowej. 
4. Dokonywania przeniesień między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi w ramach 

danego działu klasyfikacji budżetowej. 
5. Dokonywania zmniejszeń lub zwiększeń wydatków majątkowych, w tym tworzenia nowych zadań, 

z wyłączeniem zmiany wydatków ogółem na każde przedsięwzięcie wynikające z Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wądroże Wielkie według definicji zawartej w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 
publicznych; 

6. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

§ 11. 1 Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe gminy Wądroże Wielkie zwroty 
wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym przyjmowane są na rachunki bieżące 
wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym samym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez samorządowe jednostki budżetowe gminy Wądroże Wielkie zwroty wydatków 
dokonanych w poprzednich latach przyjmowane są na rachunki bieżące dochodów i podlegają 
odprowadzeniu niezwłocznie na dochody budżetu gminy. 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 2



§ 12. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy Wądroże Wielkie 
w roku budżetowym do kwoty 30.000,00 zł. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział § Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 847 013,64

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 415 313,64

0830 Wpływy z usług 1 411 113,64

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 200,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 431 700,00

0830 Wpływy z usług 429 700,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

600 Transport i łączność 520 050,00

60016 Drogi publiczne gminne 520 050,00

0690 Wpływy z różnych opłat 520 050,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 275 307,25

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 275 307,25

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 4 010,25

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

250 672,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
20 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 625,00

710 Działalność usługowa 30 000,00

71035 Cmentarze 30 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 30 000,00

750 Administracja publiczna 292 246,91

75011 Urzędy wojewódzkie 34 004,00

Załącznik nr 1

Plan dochodów w 2025 r.

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

34 004,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 217 591,91

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

217 591,91

75095 Pozostała działalność 40 651,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

40 651,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
815,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 815,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

815,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

16 303 342,61

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty podatkowej
5 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 2



75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2 244 077,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 940 288,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 230 866,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 13 598,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 56 925,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
400,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

3 513 656,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 323 330,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 1 963 601,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 3 678,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 75 247,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 30 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 80 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
7 800,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 30 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
112 600,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 23 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 12 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 77 600,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 10 428 009,61

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 381 139,21

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 46 870,40

758 Różne rozliczenia 4 673 794,38

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 3



75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 4 648 794,38

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 436 927,84

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 211 866,54

75814 Różne rozliczenia finansowe 25 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 442 889,36

80101 Szkoły podstawowe 62 876,00

0690 Wpływy z różnych opłat 100,00

0830 Wpływy z usług 2 250,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
700,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

59 526,00

80104 Przedszkola 93 331,36

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 32 445,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

60 886,36

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 4



80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 286 682,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego
110 366,00

0690 Wpływy z różnych opłat 99 900,00

0830 Wpływy z usług 76 416,00

852 Pomoc społeczna 712 524,04

85202 Domy pomocy społecznej 92 419,20

0830 Wpływy z usług 92 419,20

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum integracji społecznej

22 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
22 800,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
79 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
79 500,00

85216 Zasiłki stałe 228 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
228 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
90 700,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej
915,00

0690 Wpływy z różnych opłat 915,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 153 189,84

0830 Wpływy z usług 153 189,84

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 38 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
38 500,00

855 Rodzina 2 187 310,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 5



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

1 316 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 313 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami

3 000,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

24 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 200,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 847 110,00

0830 Wpływy z usług 386 886,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 6



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

33 082,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

427 142,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 663 575,79

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 822 760,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
1 806 360,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
11 400,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

30 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
9 800,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 800,00

90095 Pozostała działalność 2 801 015,79

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

801 015,79

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 344 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 274 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 274 000,00

92195 Pozostała działalność 60 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
60 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 7



925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody
6 000,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
6 000,00

926 Kultura fizyczna 93 000,00

92601 Obiekty sportowe 93 000,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

93 000,00

33 391 868,98Razem

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 8



Dział Rozdział § Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 742 389,34

01009 Spółki wodne 19 000,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

19 000,00

01030 Izby rolnicze 43 889,34

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w 

wysokości 1,5 % należnego podatku rolnego na rzecz 

wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego

43 889,34

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 221 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

4260 Zakup energii 1 085 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 457 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00

4260 Zakup energii 250 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 100,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 600,00

Załącznik nr 2

Plan wydatków w 2025 r.

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

35 000,00

600 Transport i łączność 497 303,65

60004 Lokalny transport zbiorowy 173 226,22

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

23 226,22

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 234 237,20

4430 Różne opłaty i składki 3 117,20

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

231 120,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 8 336,23

4430 Różne opłaty i składki 8 336,23

60016 Drogi publiczne gminne 33 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 200,00

60017 Drogi wewnętrzne 46 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00

60095 Pozostała działalność 2 304,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 304,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 2



700 Gospodarka mieszkaniowa 55 420,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 420,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 920,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00

710 Działalność usługowa 266 593,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 230 029,00

4300 Zakup usług pozostałych 107 901,00

4307 Zakup usług pozostałych 120 628,00

4309 Zakup usług pozostałych 1 500,00

71035 Cmentarze 36 564,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 120,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 22 444,00

750 Administracja publiczna 5 062 144,98

75011 Urzędy wojewódzkie 34 004,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 780,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 378,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 846,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 181 600,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 150 100,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 616 440,98

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 108 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 712 662,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 184 309,41

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 34 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 465 531,83

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 298,05

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
30 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 930,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 702,00

4260 Zakup energii 39 800,00

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 237 622,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 11 420,00

4430 Różne opłaty i składki 800,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 80 168,54

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
1 400,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 656,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 5 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 4



4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 5



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
6 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 48 681,69

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 859,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 65 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00

75095 Pozostała działalność 165 100,00

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

23 000,00

4307 Zakup usług pozostałych 40 651,00

4309 Zakup usług pozostałych 9 349,00

4430 Różne opłaty i składki 92 100,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa
815,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
815,00

4300 Zakup usług pozostałych 315,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 399 474,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
150 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 247 974,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 64 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 554,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 43 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 6



4280 Zakup usług zdrowotnych 34 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 000,00

75414 Obrona cywilna 1 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

757 Obsługa długu publicznego 750 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

750 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

750 000,00

758 Różne rozliczenia 98 458,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 98 458,00

4810 Rezerwy 98 458,00

801 Oświata i wychowanie 9 970 922,94

80101 Szkoły podstawowe 6 264 272,65

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 189 272,65

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 050 056,09

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 322,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 74 488,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 791 825,57

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 024,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 92 526,99

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 7



4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 858,04

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 200,00

4190 Nagrody konkursowe 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 226,35

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 219,00

4260 Zakup energii 188 100,00

4270 Zakup usług remontowych 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 500,00

4307 Zakup usług pozostałych 17 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 050,00

4430 Różne opłaty i składki 3 450,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 206 363,54

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 12 588,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
3 300,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 68 129,28

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 115 184,68

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 23 721,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 239 266,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 153 955,09

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 727,63

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 936,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 032,62

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 261,93

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 8



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 737,33

4190 Nagrody konkursowe 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 287,50

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 600,00

4260 Zakup energii 15 400,00

4270 Zakup usług remontowych 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 164,45

4300 Zakup usług pozostałych 632,50

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 978,30

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
60,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 013,69

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 79 046,14

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 477,00

80104 Przedszkola 1 539 687,40

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 286 682,56

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 144 010,24

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 068,72

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 847,35

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 239,17

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 113,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 50 578,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 9



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 10



4300 Zakup usług pozostałych 226 365,40

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 200,00

4430 Różne opłaty i składki 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 54 129,12

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 732,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
990,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 752,38

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 540 278,99

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 49 500,00

80107 Świetlice szkolne 275 832,09

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 742,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 214,48

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 179,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 860,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 600,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 298,99

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 870,60

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 184 365,55

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 19 700,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 356 615,71

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 920,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 238,69

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 658,34

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 564,92

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 11



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 232,50

4300 Zakup usług pozostałych 115 429,00

4430 Różne opłaty i składki 7 481,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 222,86

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 683,75

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 683,75

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 743,58

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
14 743,58

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 093 524,79

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 825,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 478 706,22

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 34 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 310,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 250,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 805,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 644,81

4220 Zakup środków żywności 266 616,00

4260 Zakup energii 56 225,00

4270 Zakup usług remontowych 2 621,75

4280 Zakup usług zdrowotnych 577,68

4300 Zakup usług pozostałych 105 600,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
540,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 12



4430 Różne opłaty i składki 517,50

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 550,74

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 812,20

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 13



4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 580,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
950,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 491,26

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

219 791,37

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 965,99

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 611,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 805,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 150,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 934,90

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 226,82

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 144 407,51

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 12 339,00

80195 Pozostała działalność 52 500,26

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 52 500,26

851 Ochrona zdrowia 77 600,00

85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 300,00

4190 Nagrody konkursowe 3 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 14



4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00

852 Pomoc społeczna 2 075 279,54

85202 Domy pomocy społecznej 487 780,01

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
487 780,01

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 7 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

22 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 22 800,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
141 500,00

3110 Świadczenia społeczne 114 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 3 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 000,00

85216 Zasiłki stałe 228 000,00

3110 Świadczenia społeczne 228 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 831 298,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 348,01

3110 Świadczenia społeczne 12 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 498 032,67

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 052,55

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 669,98

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 15



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 549,35

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 664,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00

4260 Zakup energii 10 500,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 140,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 450,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 735,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 14 502,86

4480 Podatek od nieruchomości 1 709,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 978,20

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 100,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 366,73

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
6 475,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

4260 Zakup energii 3 150,00

4270 Zakup usług remontowych 168,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe
1 800,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 357,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 252 746,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 773,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 228,44

4300 Zakup usług pozostałych 165 600,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 16



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 143,75

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 68 500,00

3110 Świadczenia społeczne 68 500,00

85295 Pozostała działalność 25 480,00

3110 Świadczenia społeczne 15 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 600,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 21 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 21 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 2 000,00

3250 Stypendia różne 16 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

855 Rodzina 3 377 612,18

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 474 694,05

3110 Świadczenia społeczne 1 175 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 761,60

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 672,06

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 656,16

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 650,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 834,28

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
560,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 059,68

85504 Wspieranie rodziny 26 400,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 17



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 400,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 18



85508 Rodziny zastępcze 75 210,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
75 210,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

24 200,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 200,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 777 108,13

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 205,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 471 452,96

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 580,61

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 240,51

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 33 082,00

4220 Zakup środków żywności 386 886,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 100,00

4260 Zakup energii 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 600,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 650,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 593,60

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 600,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 100,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 19



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 232,45

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 427 142,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 243,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 509 747,61

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 806 360,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 110 377,78

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 077,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 374,38

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 902,16

4300 Zakup usług pozostałych 1 664 627,75

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 48 564,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 064,88

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 329 937,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

4260 Zakup energii 120 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 937,04

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
9 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 20



90095 Pozostała działalność 4 235 085,69

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 077 690,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 801 015,79

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 379,90

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 303 554,36

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 373 084,19

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

15 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 190 185,22

4260 Zakup energii 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 420,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 25 572,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 306,97

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

92116 Biblioteki 473 774,91

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury
473 774,91

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 320 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 300 000,00

92195 Pozostała działalność 136 695,26

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 21



4190 Nagrody konkursowe 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 425,28

4300 Zakup usług pozostałych 39 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 069,98

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 

obiekty chronionej przyrody
7 500,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 500,00

926 Kultura fizyczna 676 814,30

92601 Obiekty sportowe 519 578,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 151,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00

4190 Nagrody konkursowe 1 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 576,48

4260 Zakup energii 16 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 450,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 429 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 80 000,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

80 000,00

92695 Pozostała działalność 77 236,22

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 056,22

4260 Zakup energii 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 22



4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 7 680,00

33 892 628,90Razem:

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 23



Załącznik nr 2 a

Dział Rozdział § Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 125 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Zakup i wymiana wodomierzy do odczytu radiowego 10 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Budowa ekologicznej oczyszczalni scieków przy 

Żłobku Gminnym w Postolicach
40 000,00

Budowa ekologicznej oczyszczalni ścieków Sobolew 

10
40 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

35 000,00

Dofinansowanie do budowy przydomowych 

oczyszczalni scieków  w celu uporzadkowania 

gospodarki wodno ściekowej

35 000,00

600 Transport i łączność 231 120,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 231 120,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

231 120,00

Budowa chodnika w miescowości Bielany w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr345 
231 120,00

750 Administracja publiczna 310 859,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 310 859,00

Plan Wydatków Inwestycyjnych w 2025 roku 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 859,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Wądrożu Wielkim 310 859,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
150 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00

6170

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych

150 000,00

Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla KPPSP w Jaworze
150 000,00

855 Rodzina 622 385,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 622 385,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 427 142,00

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku 

do 3 lat w Żłobku gminnym w Postolicach" w ramach 

programu Maluch +

427 142,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 243,00

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku 

do 3 lat w Żłobku gminnym w Postolicach" w ramach 

programu Maluch +

195 243,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 275 022,73

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

30 000,00

Dofinasowanie w ramach programu priorytetowego 

Ciepłe Mieszkanie
30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 44 937,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 937,04

Zakup lamp hybrydowych przy drodze gminnej - 

Postolice
13 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 2



Zakup lamp oświetleniowych i doposażenie 

istniejących lamp hybrydowych - Pawłowice Wielkie
18 540,74

Zakup lampy solarnej - Wierzchowice 13 396,30

90095 Pozostała działalność 4 200 085,69

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 077 690,00

Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej Gminy Wądroże Wielkie - 

Polski Ład 2  ( świetlice wiejskie w Skale i 

Budziszowie Wielkim, szatnia sportowa na boisku w 

Granowicach, szkoła podstawowa w Wądrożu 

Wielkim)

1 077 690,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 801 015,79

Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach 

Urzędu Gminy i GOPS w Gminie Wądroże Wielkie
801 015,79

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 321 379,90

Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach 

Urzędu Gminy i GOPS w Gminie Wądroże Wielkie
321 379,90

6370

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 000 000,00

Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej Gminy Wądroże Wielkie - 

Polski Ład 2  ( świetlice wiejskie w Skale i 

Budziszowie Wielkim, szatnia sportowa na boisku w 

Granowicach, szkoła podstawowa w Wądrożu 

Wielkim)

2 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 377 376,95

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 65 306,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 306,97

Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w 

Mierczycach 
43 000,00

Zakup pomieszczenia socjalnego - Sobolew 12 306,97

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
10 000,00

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 3



Modernizacja altany "Wędkarska Kamionka" 10 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

1 300 000,00

Ratunkowy remont kościoła pod wezwaniem MB 

Ostrobramskiej - Polski Ład
1 300 000,00

92195 Pozostała działalność 12 069,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 069,98

Modernizacja placu zabaw i świetlicy - Kępy 12 069,98

926 Kultura fizyczna 429 000,00

92601 Obiekty sportowe 429 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 429 000,00

Modernizacja boiska sportowego - Granowice 28 000,00

Modernizacja boiska sportowego - Wadroże Wielkie 15 000,00

Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko-

Orlik 2024"
186 000,00

Zagospodarowanie terenu sportowego w 

Granowicach - Odnowa Wsi Dolnośląskiej
200 000,00

7 520 763,68Razem

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 167 103,92

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 93 267,09

2
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 1 073 836,83

666 344,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 666 344,00

Strona 1 z 1

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

750 34 004,00

75011 34 004,00

2010 34 004,00

751 815,00

75101 815,00

2010 815,00

855 1 337 200,00

85502 1 313 000,00

2010 1 313 000,00

85513 24 200,00

2010 24 200,00

1 372 019,00Razem:

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Załacznik nr 4

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2025 roku

Treść

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

750 34 004,00

75011 34 004,00

4010 9 780,00

4210 12 378,00

4270 5 000,00

4300 4 000,00

4700 2 846,00

751 815,00

75101 815,00

4300 315,00

4700 500,00

855 1 337 200,00

85502 1 313 000,00

3110 1 175 000,00

4010 38 000,00

4110 100 000,00

85513 24 200,00

4130 24 200,00

1 372 019,00Razem:

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług remontowych

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Załacznik nr 4a

Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  w 2025 rok

Treść

Administracja publiczna

Urzędy wojewódzkie

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

Środki z 

budżetu UE

Środki z 

budżetu 

krajowego

Środki 

własne 

1 2 4 5 6 7 8 9

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2025 r 50 000,00 40 651,00 0,00 9 349,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2025 r - 2026 r. 122 128,00 122 128,00 0,00 0,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 - 2025r . 33 082,00 33 082,00 0,00 0,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r - 2026 r. 60 886,36 60 886,36 0,00 0,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2025 r - 2026 r. 48 326,00 48 326,00 0,00 0,00

314 422,36 305 073,36 0,00 9 349,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r. 2025 r. 622 385,00 427 142,00 0,00 195 243,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r - 2025 r. 1 122 395,69 801 015,79 0,00 321 379,90

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2025 r . 310 859,00 310 859,00 0,00 0,00

2 055 639,69 1 539 016,79 0,00 516 622,90

2 370 062,05 1 844 090,15 0,00 525 971,90

Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS. Fundusze Europejskie dla Edukacji na Dolnym Śląsku

Wspieranie edukacji przedszkolnej w Miejskim Przedszkolu w Prochowicach, w Przedszkolu w Dusznikach-Zdroju i w 

Gminnym Przedszkolu w Wądrożu Wielkim

Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków

Razem wydatki

Razem wydatki

Razem wydatki

Opieka nad dziećmi do lat 3  „MALUCH+”  2022-2029.

Wsparcie programow dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat.

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku gminnym w Postolicach" 

1. 750,75095

1 855,85516

3. 855,85516

4. 801,80104

750,75095

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE

Eko-Edukacja w Gminie Wądroże Wielkie 

Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego 

2.

Reforma planowania i zagospodarowania przestrzennego

Zapewnienie zrównoważonego rozwoju kraju przy zachowaniu ładu przestrzennego i uwzględnieniu interesu 

publicznego

Sporządzenie Gminnego Programu Rewitalizacji

Cyberbezpieczny Samorząd w Wądrożu Wielkim

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie Wądroże Wielkie

3 750,75023

2 900,90095
Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach Urzędu Gminy i GOPS w Gminie Wądroże 

Razem wydatki

5. 801,80101

Razem wydatki

WYDATKI OGÓŁEM

WYDATKI MAJĄTKOWE

Opieka nad dziećmi do lat 3  „MALUCH+”  2022-2029.

Wsparcie programow dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat.

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku gminnym w Postolicach" 

Razem wydatki

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE

Razem wydatki

EFRR, Zaawansowane usługi cyfrowe

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa

3

WYDATKI BIEŻĄCE

Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Razem wydatki

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 

PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2025 ROK

Lp

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział)

Plan na 2025 rok

Razem

z tego:
Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za realizację
Okres realizacjiProjekt

Reforma planowania i zagospodarowania przestrzennego

Zapewnienie zrównoważonego rozwoju kraju przy zachowaniu ładu przestrzennego i uwzględnieniu interesu 

publicznego

Sporządzenie Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6

9 800,00
9 800,00

900
Gospodarka  komunalna i ochrona 

środowiska
9 800,00

90019

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

9 800,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 800,00

9 800,00
9 800,00

900
Gospodarka  komunalna i ochrona 

środowiska
9 800,00

90019
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach
9 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00

Plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska  i wydatków 

związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną na 2025 rok

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2025 rok

Dochody ogółem
w tym: Dochody bieżące

Wydatki ogółem
w tym: Wydatki bieżące

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 7 
Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy, realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych   

w roku 2025 

Dział Rozdz. § Podmiot dotowany Plan na 2025 w zł Rodzaj i przeznaczenie dotacji   
Sektor finansów 

publicznych  
Spoza sektora 
finansów 
publicznych 

010 01009 2830 Spółka Wodna X 19.000,00 Dotacja celowa na dofinansowanie prac melioracyjnych. 

010 01044 6230 
Osoby niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 
X 35.000,00 

Dotacja celowa na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków  w celu uporządkowania gospodarki wodno - kanalizacyjnej. 

600 60004 2710 Powiat Jaworski 23.226,22 X 
Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

600 60013 6300 DSDiK Wrocław 231.120,00 X  
Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

754 75410 6170 
Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej 
150.000,00 x 

Dofinansowanie zakupu średniego samochodu pożarniczego dla KPPSP w 
Jaworze 

900 90005 6230 
Osoby niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 
X 30.000,00 

Dotacja celowa na dofinansowanie do programu priorytetowego „Ciepłe 
mieszkanie” 

921 92109 2820 Stowarzyszenia z terenu Gminy X 15.000,00 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom. 

921 92120 6570 Parafia w Kosiskach X 1.300.000,00 Ratunkowy remont kościoła pod wezwaniem MB Ostrobramskiej w Biernatkach  

926 92605 2820 
Stowarzyszenia, Kluby sportowe 

 
X 80.000,00 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom – wspieranie działalności sportowej. 

 Razem : 404.346,22 1.479.000,00  

Ogółem dotacje 1.883.346,22  

 
Dotacje podmiotowe i przedmiotowe udzielone na zadania własne gminy, realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora 

finansów publicznych  w roku 2025 

Dział Rozdz. § Podmiot dotowany Plan na 2025 w zł  Rodzaj i przeznaczenie dotacji   
Sektor finansów 

publicznych  
Spoza sektora finansów 
publicznych 

921 92116 2480 Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
w Wądrożu Wielkim  

473.774,91 X 
Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury. 

   Razem : 473.774,91 

 

 

Ogółem dotacje                                                   2.357.121,13 zł        
 
 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



  2 

 
 
 
 
 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 8 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2025 ROK  

     
Sołectwo Bielany  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 500,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Budziszów Wielki (wspólne przedsięwzięcie). 

500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00 

    4170 
Zieleń gminna i zadrzewienie - umowa zlecenie na koszenie 
trawy na terenie gminnym. 

2 000,00 

    4210 
Zielen gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, oleju i części do 
kosiarki. 

2 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 

    4210 Oświetlenie ulic, placów i dróg - lampa oświetleniowa. 5 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 520,86 

  92195   Pozostała działalność 7 520,86 

    4210 Kultura fizyczna i promocja gminy - organizacja warsztatów. 2 520,86 

    4300 Kultura fizyczna i promocja gminy - organizacja warsztatów. 5 000,00 

926     Kultura fizyczna 2 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 2 000,00 

    4210 
Kultura fizyczna i promocja gminy - zakup strojów oraz sprzętu 
dla klubu sportowego (wspólne przedsięwzięcie). 

2 000,00 

RAZEM 19 020,86 

Sołectwo Biernatki 

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 

    4210 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Wądroże Wielkie (wspólne przedsięwzięcie). 

1 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, oleju, części do 
kosiarki. 

1 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 863,84 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 863,84 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów -  doposażenie  świetlicy 
wiejskiej. 

12 863,84 

  92195   Pozostała działalność 7 000,00 

    4210 
Promocja Gminy - organizacja warsztatów wielkanocnych, 
dożynkowych i dnia dziecka. 

5 000,00 

    4300 
Promocja Gminy - organizacja warsztatów wielkanocnych, 
dożynkowych i dnia dziecka. 

2 000,00 

RAZEM 21 863,84 

Sołectwo Budziszów Mały 

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 500,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Budziszów Wielki (wspólne przedsięwzięcie). 

1 500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 449,95 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 449,95 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, oleju, części do 
kosiarki, kwiatów, doniczek. 

1 449,95 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 200,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 200,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - doposażenie świetlicy 
wiejskiej, zakup wyposażenia i płytek przez wejściem do 
świetlicy. 

10 000,00 

    4300 
Utrzymanie gminnych obiektów - czyszczenie klimatyzacji na 
świetlicy. 

1 200,00 

  92195   Pozostała działalność 9 000,00 

    4210 
Promocja gminy i sołectwa - zakup tabliczek informacyjnych o 
lokalizacji świetlicy i innych punktów. 

2 000,00 

    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja warsztatów 
wielkanonych, bożonarodzeniowych i innych. 

4 000,00 

    4300 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja warsztatów 
wielkanonych, bożonarodzeniowych i innych. 

3 000,00 

RAZEM 23 149,95 

Sołectwo Budziszów Wielki 

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 500,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 500,00 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 2



    4170 
Utrzymanie gminnych obiektów - umowa zlecenie na koszenie 
trawy na terenie gminnym (świetlica, 2 place zabaw, skwery 
gminne). 

5 000,00 

    4210 
Zielen gminna i zadrzewienie - zakup oleju, paliwa, części do 
kosiarki, odżywek, kwiatów, oprysku, kamieni ozdobnych,  
piasku, bejcy, tabliczek ostrzegawczych. 

5 500,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 100,00 

  92195   Pozostała działalność 7 100,00 

    4210 
Promocja Gminy -  warsztaty wielkanocne, organizacja 
dożynek, organizacja dnia dziecka, warsztaty 
bożonarodzeniowe. 

4 900,00 

    4300 
Promocja Gminy -  warsztaty wielkanocne, organizacja 
dożynek, organizacja dnia dziecka, warsztaty 
bożonarodzeniowe. 

2 200,00 

926     Kultura fizyczna 34 521,22 

  92601   Obiekty sportowe 1 000,00 

    4210 
Kultura fizyczna i promocja gminy - zakup strojów oraz sprzętu 
dla klubu sportowego (wspólne przedsięwzięcie). 

1 000,00 

  92695   Pozostała działalność 33 521,22 

    4170 Kultura fizyczna i turystyka - odnowienie witaczy. 1 500,00 

    4210 Kultura fizyczna i turystyka - odnowienie witaczy. 1 500,00 

    4210 Kultura fizyczna i turystyka - zakup traktorka. 9 000,00 

    4210 Kultura fizyczna i turystyka - zakup tablic ogłoszeniowych. 4 000,00 

    4210 
Kultura fizyczna i turystyka - zakup urządzeń na plac zabaw oraz 
kamer. 

17 521,22 

      Razem 52 121,22 

Sołectwo Gądków  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 500,00 

    4170 
Zieleń gminna i zadrzewienie - umowa na koszenie terenów 
zielonych. 

2 500,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, oleju, kwiatów, 
ziemi, części do kosiarki. 

1 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 728,46 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup stołów do świetlicy 
wiejskiej. 

3 000,00 

  92195   Pozostała działalność 2 728,46 

    4210 
Promocja Gminy -  warsztaty wielkanocne, organizacja dnia 
dziecka, warsztaty bożonarodzeniowe. 

2 728,46 

926     Kultura fizyczna 12 500,00 

  92695   Pozostała działalność 12 500,00 

    4210 
Kultura fizyczna i turystyka - zakup urządzeń na plac zabaw oraz 
ławki przy przystanku. 

10 500,00 

    4300 Kultura fizyczna i turystyka - wykonanie tablic ogłoszeniowych. 2 000,00 

      RAZEM 21 728,46 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 3



Sołectwo Granowice 

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 715,87 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 715,87 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, części do 
kosiarki, oleju, kwiatów, ziemi, odżywek, nawozów. 

715,87 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 

  92195   Pozostała działalność 1 000,00 

    4210 Promocja Gminy - organizacja dożynek gminnych. 1 000,00 

926     Kultura fizyczna 28 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 28 000,00 

    6050 
Kultura fizyczna i promocja gminy - modernizacja boiska 
sportowego. 

28 000,00 

      Razem 29 715,87 

Sołectwo Jenków  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1000,00 

    4210 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Budziszów Wielki  500,00 OSP Granowice 500,00 (wspólne 
przedsięwzięcie). 

1000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, części do 
kosiarki, oleju, kwiatów. 

2 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 003,74 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - doposażenie świetlicy 
wiejskiej - stoły, środki czystości. 

7 000,00 

  92195   Pozostała działalność 11 003,74 

    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja dożynek, warsztatów 
dożynkowych, warsztatów bożonarodzeniowych oraz pikniku 
rodzinnego. 

9 003,74 

    4300 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja dożynek, warsztatów 
dożynkowych, warsztatów bożonarodzeniowych oraz pikniku 
rodzinnego. 

2 000,00 

926     Kultura fizyczna 3 500,00 

  92601   Obiekty sportowe 500,00 

    4210 
Kultura fizyczna i promocja gminy - zakup strojów oraz 
sprzętu dla klubu sportowego (wspólne przedsięwzięcie). 

500,00 

  92695   Pozostała działalność 3 000,00 

    4210 
Kultura fizyczna i turystyka - zakup materiałów i urządzeń na 
plac zabaw. 

3 000,00 

      RAZEM 24 503,74 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 4



Sołectwo Kępy 

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

600     Transport i łączność 2200,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2200,00 

    4300 
Utrzymanie dróg gminnych - transport kruszywa na drogi 
gminne. 

2200,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00 

    4170 
Zieleń gminna i zadrzewienie - umowa na koszenie trawy na 
boisku, przystanku i placu zabaw. 

2 000,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, części do kosiarki, 
donic, krzewów, kwiatów, ziemi, oprysku. 

2 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 069,98 

  92195   Pozostała działalność 16 069,98 

    4210 
Uroczystości, spotkania i integracja - organizacja Dnia 
Dziecka. 

1 500,00 

    4300 
Uroczystości, spotkania i integracja - organizacja Dnia 
Dziecka.  

2 500,00 

    6050 
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja placu zabaw i 
świetlicy. 

12 069,98 

      RAZEM 22 269,98 

Sołectwo Kosiska  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00  

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00  

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup dwóch ławek, farb na 
plac zabaw, paliwa, części do kosiarki, oleju i kwiatów. 

4 000,00  

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 285,33  

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 9 685,33  

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - doposażenie świetlicy 
wiejskiej. 

9 685,33  

  92195   Pozostała działalność 9 600,00 

    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja dożynek, warsztatów 
dożynkowych i dnia dziecka. 

5 500,00 

    4190 Promocja gminy i sołectwa - organizacja Dnia Dziecka. 1 500,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup tablicy ogłoszeniowej i 
siatki. 

2 600,00 

  RAZEM 23 285,33 

Sołectwo Mierczyce  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Mierczyce (wspólne przedsięwzięcie). 

5 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 43 000,00 

    6050 Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej. 43 000,00 

  92195   Pozostała działalność 7 000,00 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 5



    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja dożynek, 
organizacja warsztatów: Palma Wielkoanocna, warsztaty 
bożonarodzeniowe, Dzień Dziecka i inne. 

4 000,00 

    4300 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja dożynek, 
organizacja warsztatów: Palma Wielkoanocna, warsztaty 
bożonarodzeniowe, Dzień Dziecka i inne. 

3 000,00 

926     Kultura fizyczna 776,48 

  92601   Obiekty sportowe 776,48 

    4210 
Kultura fizyczna i pomocja gminy - zakup strojów oraz sprzętu 
dla klubu sportowego (wspólne przedsięwzięcie). 

776,48 

      RAZEM 55 776,48 

Sołectwo Pawłowice Wielkie  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 500,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 500,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Mierczyce (wspólne przedsięwzięcie). 

500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 040,74  

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 500,00  

    4170 
Utrzymanie gminnych obiektów - umowa zlecenie na koszenie 
trawy na terenie gminnym.   

1 500,00  

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, środków 
ochrony roślin, części do kosiarek, oleju, kosiarki. 

2 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 540,74 

    6050 
Oświetlenie ulic, placów i dróg - zakup lamp oświetlleniowych i 
doposażenie istniejących lamp hybrydowych. 

18 540,74 

      RAZEM 22 540,74 

Sołectwo Postolice  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

600     Transport i łączność 3000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 3000,00 

    4300 
Utrzymanie dróg gminnych - transport kruszywa na drogi 
gminne. 

3 000,00 

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 500,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 500,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Budziszów Wielki (wspólne przedsięwzięcie). 

1 500,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 000,00 

    6050 
Utrzymanie dróg gminnych - zakup lamp hybrydowych przy 
drodze gminnej. 

13 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, oleju, części do 
kosiarki. 

1 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 368,36 

  92195   Pozostała działalność 3 368,36 

    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja warsztatów 
integracyjnych . 

1 868,36 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 6



    4300 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja warsztatów 
integracyjnych . 

1 500,00 

926     Kultura fizyczna 2 500,00 

  92695   Pozostała działalność 2 500,00 

    4210 Utrzymanie gminnych obiektów - zakup tablicy ogłoszeniowej. 2 500,00 

      RAZEM 24 368,36 

Sołectwo Rąbienice  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2000,00 

    4210 

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Budziszów Wielki  1000,00 OSP Granowice 1000,00 (wspólne 
przedsięwzięcie). 

2000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 500,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 500,00 

    4170 Zieleń gminna i zadrzewienie - umowa na koszenie trawy. 2 000,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, oleju, żyłki, 
środków ochrony, roslin. 

500,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 710,58 

  92195   Pozostała działalność 4 710,58 

    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - zakup materiałów na warsztaty 

integracyjne mieszkańców.  
3 510,58 

    4210 
Wspieranie idei integracji sołectwa - doposażenie w sprzęt 
gospodarczy. 

1 200,00 

926     Kultura fizyczna 7 035,00 

  92695   Pozostała działalność 7 035,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup kruszywa na plac 
zabaw, donic, ziemi i roślin. 

7 035,00 

      RAZEM 16 245,58 

Sołectwo Skała  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa do kosiarki, 
oprysków. 

2 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 436,05 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 936,05 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów -zakup doposażenia do 
świetlicy. 

11 436,05 

    4300 Utrzymanie gminnych obiektów - pranie krzeseł. 500,00 

  92195   Pozostała działalność 4 500,00 

    4210 
Promocja sołectwa - organizacja warsztatów 
bożonarodzeniowych i zakup materiałów na Jarmak 
Bożonarodzeniowy. 

4 500,00 

926     Kultura fizyczna 6 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 1 000,00 

    4210 
Kultura fizyczna i pomocja gminy - zakup strojów oraz sprzętu 
dla klubu sportowego (wspólne przedsięwzięcie). 

1 000,00 

  92695   Pozostała działalność 5 000,00 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 7



    4210 Kultura fizyczna i turystyka - zakup urządzenia u na plac zabaw. 5 000,00 

      RAZEM 24 436,05 

Sołectwo Sobolew 

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu OSP Budziszów Wielki (wspólne 
przedsięwzięcie). 

1 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 3 300,00 

    4170 
Utrzymanie gminnych obiektów - umowa zlecenie na koszenie 
trawy na terenie gminnym.   

1 500,00 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, części do 
traktorka i kosy. 

1 800,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 006,97 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 12 506,97 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup doposażenia do 
świetlicy. 

200,00 

    6050 
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup pomieszczenia 
socjalnego. 

12 306,97 

  92195   Pozostała działalność 3 500,00 

    
4300 

Promocja gminy - usługa wynajmu animatora i dmuchańców na 
Dzień Dziecka. 

3 500,00 

      RAZEM 20 306,97 

Sołectwo Wądroże Małe  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Wądroże Wielkie (wspólne przedsięwzięcie). 

2 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 899,06 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 899,06 

    4210 
Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, części do 
kosiarki, oleju, roślin, ziemi, donic. 

899,06 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 500,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - doposażenie świetlicy 
wiejskiej. 

4 000,00 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 8



  92195   Pozostała działalność 19 500,00 

    4210 
Promocja gminy - organizacja warsztatów dożynkowych, 
bożonarodzeniowych i wielkanocnych . 

11 500,00 

    4210 Promocja gminy - zakup namiotu. 3 000,00 

    4300 Promocja Gminy i sołectwa - wyjazd na warsztaty. 5 000,00 

      RAZEM 26 399,06 

Sołectwo Wądroże Wielkie  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

754      Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

    4210 
Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP 
Wądroże Wielkie (wspólne przedsięwzięcie). 

10 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 093,28 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 

    4210 
Utrzymanie gminnych obiektów - doposażenie małej świetlicy 
wiejskiej. 

10 000,00 

    6060 
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja altany 
,,Wędkarska Kamionka". 

10 000,00 

  92195   Pozostała działalność 13 093,28 

    4210 
Promocja Gminy i sołectwa - organizacja warsztatów 
wielkanocnych, bożonarodzeniowych i  dożynek. 

12 000,00 

    4210 Promocja Gminy i sołectwa - zakup tablic informacyjnych. 1 093,28 

926     Kultura fizyczna 16 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 16 000,00 

    4210 
Kultura fizyczna i promocja gminy - zakup strojów oraz sprzętu 
dla klubu sportowego (wspólne przedsięwzięcie). 

1 000,00 

    6050 
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja boiska 
sportowego. 

15 000,00 

      RAZEM 59 093,28 

Sołectwo Wierzchowice  

Dział Rozdział § Nazwa zadania  Kwota  

600     Transport i łączność 4 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 4 000,00 

    4300 
Utrzymanie dróg gminnych - transport kruszywa na drogi 
gminne. 

4 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 396,30 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 396,30 

    6050 Oświetlenie dróg - zakup lampy solarnej. 13 396,30 

      RAZEM 17 396,30 

FUNDUSZ SOŁECKI ŁĄCZNIE 504 222,07 

 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 9



   Załącznik nr 8a 

    

FUNDUSZ SOŁECKI ZBIORCZO W 2025 ROKU 
Dział Rozdział § Kwota  

600     9 200,00 

  60016   9 200,00 

    4300 9 200,00 

754     26 000,00 

  75412   26 000,00 

    4210 26 000,00 

900     94 301,92 

  90004   44 364,88 

    4170 16 500,00 

    4210 27 864,88 

  90015   49 937,04 

    4210 5 000,00 

    6050 44 937,04 

921     261 887,45 

  92109   135 192,19 

    4210 68 185,22 

    4300 1 700,00 

    6050 55 306,97 

    6060 10 000,00 

  92195   126 695,26 

    4190 1 500,00 

    4210 83 425,28 

    4300 29 700,00 

    6050 12 069,98 

926     112 832,70 

  92601   49 276,48 

    4210 6 276,48 

    6050 43 000,00 

  92695   63 556,22 

    4170 1 500,00 

    4210 60 056,22 

    4300 2 000,00 

Razem w tym:     504 222,07 

wydatki bieżące     338 908,08 

wydatki majątkowe     165 313,99 
 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



                                                                   Załącznik nr 9

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2025 rok

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

77 600,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
77 600,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 77 600,00

77 600,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2025 rok

851 Ochrona zdrowia 77 600,00

85153 Zwalczanie narkomanii 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 73 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 300,00

4190 Nagrody konkursowe 3 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 700,00

4410 Podróże słuzbowe krajowe 200,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących czlonkami korpusu służby cywilnej 500,00

77 600,00OGÓŁEM

OGÓŁEM

Wydatki na realizację zadań określonych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na rok 2024

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA ROK 2025

Dochody z opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



                                                                            Załącznik nr 10

                                                                   

                                                             

                                                                 

1 806 360,00
1 806 360,00

900 Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska 1 806 360,00

90002 Gospodarka odpadami 1 806 360,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

1 806 360,00

1 806 360,00
1 806 360,00

900 Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska 1 806 360,00

90002 Gospodarka odpadami 1 806 360,00

4010 110 377,78

4040 8 077,93

4110 20 374,38

4120 2 902,16

4300 Zakup usług pozostałych 1 664 627,75

Dochody ogółem

ZESTAWIENIE DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

ORAZ WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 

NA 2025 ROK

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 20245rok

w tym: Dochody bieżące

Wydatki ogółem
w tym: Wydatki bieżące

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała Rady w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2025 opracowana 
została na podstawie Projektu w sprawie budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2025 przyjętego 
Zarządzeniem Nr 81/2024 Wójta Gminy Wądroże Wielkie z dnia 14-11-2024 roku. 
Regionalna Izba Obrachunkowa we Wrocławiu uchwałą Nr IX/56/2024 z dnia 22 listopada 2024 
roku wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały budżetowej Gminy Wądroże Wielkie na 2025 
rok 
Przedstawiona pod obrady sesji Rady Gminy Wądroże Wielkie uchwała uległa w stosunku do 
przedłożonego projektu budżetu Gminy na 2025 r. poniższym modyfikacjom: 
1. W związku z wpływem środków w formie zaliczki na zadanie, na które uzyskano 

dofinansowanie w pełnej wysokości ze środków unijnych, a którego realizacja nastąpi w 2025 
roku wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. "Cyberbezpieczny samorząd w Wądrożu 
Wielkim" i jednocześnie dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu dochodów w rozdz. 
75023 par. 6257 w wysokości 217.591,91 zł i jednocześnie zwiększeniu wydatków w rozdz. 
75023 par 6057 o kwotę 310.859,00 zł. Zwiększeniu ulega również  kwota przychodów, o 
których mowa w art. 217 usta. 2 pkt 8 ufp z tytułu  niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych przepisach w wysokości 93.267,09 zł stanowiąca wysokość otrzymanej zaliczki na 
w/w zadanie.  

2. W związku z uzyskaniem dofinansowania na zadanie wieloletnie "Eko-Edukacja w Gminie 
Wądroże Wielkie", w całości finansowanego ze środków unijnych, które rozpocznie się w 2025 
roku, zwiększa się dochody i wydatki nimi finansowane w rozdz. 80101 o kwotę 59.526,00 zł. 

W  wyniku powyższych dokonuje się stosownych zmian w zał. 1, 2, 2a,3 oraz 5 do uchwały.  
 
Ponadto w wyniku zmian polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków oraz przychodów 
poziom planowanego w projekcie  deficytu uległ zwiększeniu o 93.267,09 zł i będzie wynosił 
łącznie  -500.759,92 zł, który zostanie pokryty środkami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych przepisach oraz przychodami z wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych .  
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: 03582D7C-8938-4F5A-9855-2A6EFC7D02E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/2024 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	ust. 1 w § 10
	lit. a w § 10 ust. 1

	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10
	ust. 6 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Uzasadnienie


